
Vaststelling subsidieplafond en wijziging beleidsregels
subsidiëring activiteiten Subsidieregeling Ministerie van
Buitenlandse Zaken 2006 (Indonesiëfaciliteit)

Besluit van de Minister voor Ontwikke-
lingssamenwerking van 27 november
2007, nr. DAO-691/07, tot vaststelling
van een subsidieplafond en wijziging
van beleidsregels voor subsidiëring van
activiteiten op grond van de Subsidiere-
geling Ministerie van Buitenlandse
Zaken 2006 (Indonesiëfaciliteit)

De Minister voor Ontwikkelingssamen-
werking,
Gelet op de artikelen 6 en 10 van het
Subsidiebesluit Ministerie van Buiten-
landse Zaken1 en artikel 8.3 van de
Subsidieregeling Ministerie van Buiten-
landse Zaken 20062;

Besluit:

Artikel 1
Voor subsidieverlening op grond van
artikel 8.3 van de Subsidieregeling
Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006
in het kader van de Indonesiëfaciliteit3

geldt voor de periode van 1 januari 2008
tot en met 31 december 2008 een subsi-
dieplafond van € 3.628.000.

Artikel 2
Aanvragen om subsidie voor 2008 wor-
den na 1 mei 2008 en uiterlijk op
15 augustus 2008 ingediend.

Artikel 3
De bijlage bij het besluit van de Minis-
ter voor Ontwikkelingssamenwerking
van 4 december 2006, nr. DAO
0894/06, tot vaststelling van een subsi-
dieplafond en beleidsregels voor subsi-
dieverlening op grond van de Subsidie-
regeling Ministerie van Buitenlandse

Zaken 2006 (Indonesiëfaciliteit) wordt
als volgt gewijzigd:

A
In het artikelsgewijze deel worden de
volgende wijzigingen aangebracht:
In artikel 1, onder d, wordt na ‘ecologi-
sche zin,’ ingevoegd: armoedebestrijding.
In artikel 7 worden de volgende wijzi-
gingen aangebracht:

De bestaande tekst wordt vernum-
merd tot eerste lid.

In de aanhef wordt na ‘de aanvragen’
ingevoegd: die voldoen aan de criteria.

In onderdeel f wordt de punt aan het
slot vervangen door een puntkomma.

Toegevoegd wordt een nieuw onder-
deel g, luidend:

de mate waarin een bijdrage wordt
geleverd aan armoedebestrijding.

Aan het artikel wordt een tweede lid
toegevoegd, luidend:

Bij de rangschikking komt het zwaar-
ste gewicht toe aan de mate waarin het
project bijdraagt aan armoedebestrijding.

B
In de toelichting worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

Aan het slot van de paragraaf Alge-
meen, Doel, wordt een volzin toege-
voegd, luidend: Het criterium armoede-
bestrijding, direct of indirect, weegt
immers het zwaarst bij de rangschikking
van de aanvragen.

In het artikelsgewijze deel van de toe-
lichting wordt in de toelichting bij arti-
kel 7 in de eerste volzin na ‘De aanvra-
gen’ ingevoegd: die voldoen aan de
criteria van deze beleidsregels.

Na de artikelsgewijze toelichting
wordt voor de paragraaf Quick Scan een
nieuwe paragraaf ingevoegd, luidend:

1. 

2. 

3. 

4. 

g. 

5. 

2. 

a. 

b. 

c. 

Tussentijdse afwijzing
Het voorgaande laat onverlet de moge-
lijkheid om aanvragen die niet voldoen
aan de criteria van de beleidsregels tus-
sentijds af te wijzen en deze derhalve
niet voor consultatie voor te leggen aan
de adviescommissie. In voorkomend
geval wordt een daartoe strekkend voor-
stel aan de Minister voorgelegd. Voor
de goede orde zij vermeld dat aanvragen
die naar mening van de Minister niet of
niet in voldoende mate voldoen aan de
criteria die in de beleidsregels zijn
omschreven niet voor subsidieverlening
in aanmerking komen, ook niet indien
daardoor het subsidieplafond niet volle-
dig uitgeput zou worden.

Artikel 4
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het
geplaatst wordt en vervalt met ingang
van 1 januari 2009.

Dit besluit zal in de Staatscourant wor-
den geplaatst.

De Minister voor
Ontwikkelingssamenwerking,
namens deze:
de Directeur-Generaal Internationale
Samenwerking,
R.J. Treffers.

1 Stb. 2005, 137.

2 Stcrt. 2005, 251.

3 Stcrt. 2006, 244.

BUZ

Uit: Staatscourant 5 december 2007, nr. 236 / pag. 8 1


